operationele Solvency II-ratio vastgelegd van 160%, op statutair en geconsolideerd
niveau.

De Solvency II-regelgeving omvat, naast de opzet van een volledig risicokader, ook
een self-assessment waarbij, rekening houdend met het strategisch plan, de
toekomstige kapitaalbuffers geschat worden en een aantal sensitiviteitanalyses
uitgevoerd worden. In deze analyses beschikt Belfius Insurance over de nodige
kapitaalmarges om schokken te kunnen opvangen, zoals bepaald wordt in de
risicobereidheid die werd goedgekeurd door de raad van bestuur.

Zo leidt een daling van de rente met 50 bp (t.o.v. het niveau eind 2022) tot een
impact van +2 pp op de Solvency II-ratio. Een beursschok van -30% op de aande-
lenkoersen zou een impact hebben van -14 pp terwijl een daling van 15% van de
vastgoedportefeuille tot een daling met -10 pp van de Solvency II-ratio zou leiden.
Een stijging van de kredietspreads met 50 bp over de volledige obligatie- en
kredietenportefeuille zou de Solvency II-ratio doen dalen met -17 pp en het
weglaten van de volatiliteitsaanpassing in de waardering van de technische pro-
visies zou leiden tot een impact van -17 pp.

Schok Solvency II-
ratio (in %)(1)

Basis-scenario (na dividend) 193%
Stress-scenario

Rente -50 bp 195%
Aandelen -30% 178%
Spread

Credit spread op corporate obligaties +50 bp 187%
Credit spread op overheidsobligaties +50 bp 183%
Credit spread op corporate & overheidsobligaties +50 bp 176%

Vastgoed -15% 183%
Geen volatiliteitsaanpassing 176%
Ultimate forward rate (UFR) @ 3% 190%

De vermindering van de Ultimate Forward Rate (UFR) van het huidige niveau tot
een niveau van 3%, zou een impact van -3 pp hebben.

(1) Niet geauditeerd.

Risicobeheer
Dit hoofdstuk maakt integraal deel uit van de geconsolideerde jaarrekening.

De missie van het risicobeheer

De missie en de rol van het risicobeheersdepartement is het definiëren en imple-
menteren van een robuust risicobeheerskader dat het volgende omvat:

	l een aanvaardbaar risicobereidheidskader dat rekening houdt met de bedrijfs-
strategie;

	l een reeks onafhankelijke en geïntegreerde instrumenten om het risico te meten